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Аңдатпа
Мақалада жаңартылған білім беру бағдарламасына сәйкес физика пәнінен «Айнымалы электр тогы» 
тақырыбына бөлім бойынша жиынтық бағалауды құрастыру қарастырылған. Бұл мақаланың мақсаты -  
физика пәні бойынша құрастырылған бөлім бойынша жиынтық бағалауды өткізу арқылы оқушылардың 
білім деңгейін анықтау. Зерттеудің негізгі міндеттері «Айнымалы электр тогы» бөлімі бойынша 
оқушылардың білім, білік дағдыларын бағалаумен қатар осы тақырыптың теориялық және практикалық 
аспектілерін меңгеру деңгейін анықтау, бағалау критерийлерін әзірлеу, әртүрлі тапсырмалар құру 
(теориялық сұрақтар, практикалық тапсырмалар, эксперименттік жұмыс), құрылған критерийлер бойынша 
бағалау жүргізу болып табылады. Зерттеу нәтижесінде педагогикалық тәжірибе Солтүстік Қазақстан 
облысының шағын мектебінде 11-сынып оқушыларына бөлім бойынша жиынтық бағалау өткізіліп, талдау 
жүргізілді. Тәжірибе кезінде оқушылардың оқу деңгейлеріне және тапсырманың орындалуына ерекше 
көңід бөлінді.

Кілт сөздер: жаңартылған білім беру бағдарламасы, бөлім бойынша жиынтық бағалау, педагогикалық 
тәжірибе, айнымалы электр тогы, бағалау критерийі.
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Аннотация
В статье рассматривается составление суммативное оценивания по разделу физике на тему «Переменный 
электрический ток» в соответствии с обновленной образовательной программой. Целью данной статьи 
является определение уровня знаний учащихся путем проведения суммативного оценивания по 
структурированному разделу предмета физика. Основными задачами исследования являются оценка 
знаний и умений учеников по разделу «Переменный ток», а также определение уровня усвоения 
теоретических и практических аспектов данной темы, разработка критериев оценки, составление 
различных заданий (теоретические вопросы, практические задания, экспериментальные работы), 
проведение оценки по установленным критериям. В результате исследования проведено и 
проанализировано суммативное оценивание учащихся 11-х классов малокомплектной школы Северо­
Казахстанской области. В ходе эксперимента особое внимание уделялось уровню усвоения материала 
учащимися и выполнению заданий.
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Abstract
The article provides for the preparation of a summative assessment by sections on the topic «Alternating Current» 
in physics in accordance with the updated educational program. The purpose of this article is to determine the level 
of students' knowledge by conducting a summative assessment on a structured section of the subject physics. The 
main objectives of the study are to assess the knowledge and skills of students in the section «Alternating Current», 
as well as to determine the level of assimilation of theoretical and practical aspects of this topic, develop assessment 
criteria, draw up various tasks (theoretical questions, practical tasks, experimental work), and conduct an 
assessment according to the established criteria. As a result of the study, a summative assessment of 11th-grade 
students of a small school in the North Kazakhstan region was conducted and analyzed. During the experiment, 
special attention was paid to the level of assimilation of the material by students and the completion of tasks.

Keywords: updated educational program, summative assessment by sections, pedagogical practice, alternating 
current, assessment criteria.

Кіріспе
Жаңартылған білім беру жүйесінің жаңаруы -  білім беру жүйесінің оның сапасын 

арттыру және заманауи талаптарға сай ету мақсатында жаңғыртуға бағытталған 
маңызды процесс. Білім беру бағдарламасындағы ұлттық стандарттарға, бағалауға, 
оқулықтар мен оқыту әдістеріне қатысты білім беру саласындағы өзекті құндылықтар 
мен мақсаттар мектеп оқушыларының жалпы үлгерімін арттырады, сондай-ақ инновация 
мен көшбасшылықты енгізу үшін талап етілетін дағдыларды дамытады. Сонымен қатар, 
ұлттық сананы қалыптастыруды және ауқымды халықаралық тәжірибемен өзара 
әрекеттесуді көздейді [1].

Физика саласы бойынша оқушылардың білім, білік, дағдыларын қалыптастыру 
негізгі орта және жалпы орта білім беретін мектеп бағдарламасында жетекші орын 
алады, бұл әлемнің біртұтас ғылыми бейнесін қалыптастырудағы физиканың 
практикалық маңызымен айқындалады.

Жаңартылған білім беру бағдарламасы бойынша педагогикалық тәжірибені өткізу 
бірнеше себептерге байланысты өте өзекті:

Қазіргі білім беру бағдарламалары жаңа педагогикалық көзқарастарды, 
технологияларды және қоғамның қажеттіліктерін ескере отырып үнемі жаңартылып 
отырады. Жаңартылған бағдарлама аясындағы педагогикалық тәжірибе оқушыларға, 
болашақ мұғалімдерге жаңа әдіс-тәсілдерді меңгеруге және оқу үдерісіне инновациялық 
тәсілдерді енгізуді үйренуге көмектеседі [2].

Соңғы жылдары білім беру бағдарламалары оқушылардың негізгі 
құзыреттіліктерін, соның ішінде сыни тұрғыдан ойлауды, коммуникативті дағдыларды
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және өзін-өзі дамыту қабілетін дамытуға көбірек көңіл бөлуде. Тәжірибе болашақ 
мұғалімдерге осы құзыреттерді тәжірибеде бекітуге мүмкіндік береді.

Білім беру стандарттарының өзгеруін ескере отырып, білім беру ұйымдарының 
жаңартылған бағдарламалары білім сапасының ұлттық және халықаралық 
стандарттарына сәйкестігін қамтамасыз етуге бағытталған. Осындай жағдайларда 
тәжірибе өткізу оқушыларға болашақ кәсіби қызметіне қойылатын талаптарды жақсы 
түсінуге және білім беру саласындағы өзгерістерге бейімделуге көмектеседі.

Тәжірибе барысында оқушылар теориялық білімдерін оқу процесінің нақты 
жағдайында қолдануға мүмкіндік алады. Бұл білім беру технологияларын жақсы 
меңгеруге және педагогикалық шеберлік пен дағдының дамуына ықпал етеді.

Осылайша, педагогикалық тәжірибені қамтитын жаңартылған білім беру 
бағдарламасы оқушыларға білім беру стандарттарын тереңірек меңгеріп қана қоймай, 
өзгермелі білім беру жағдайында жұмыс істеуге дайын, икемді және бәсекеге қабілетті 
маман болуға мүмкіндік береді [3].

Жаңартылған білім беру бағдарламасы бойынша педагогикалық іс-тәжірибе 
жүргізудің жаңалығы -  11-сыныптың физика пәнінің жаңартылған білім беру 
бағдарламасының талаптарына сәйкес бөлімдерін жиынтық бағалауға арналған түпнұсқа 
тапсырмаларды әзірлеуден және оларды нақты оқу үдерісі жағдайында сынақтан 
өткізуден тұрады.

Эксперимент нәтижелері білім беру бағдарламасының мазмұны мен құрылымының 
оқушылардың пәндік және метапәндік құзыреттіліктерінің даму деңгейіне әсерін 
анықтауға мүмкіндік берді.

Зерттеу әдістемесі
Жаңартылған білім беру мазмұны оқушының жұмысы мен жетістіктерін бағалауға 

мүмкіндік беретін күтілетін нәтижелерге негізделген. Оқушылардың психологиялық 
ерекшеліктері мен қабілеттерін ескеру мұғалімнің жоспарлау мен оқытудағы негізгі 
құрамдас бөлігі болып табылады.

Саралау мақсаты -  барлық оқушыларға сабақ мақсатына жетуге көмектесу және 
әртүрлі қабілеті бар оқушыларға пән бойынша білімдерін тереңдету және дағдыларын 
дамытуға мүмкіндік беру.

Саралау мұғалімнің өз оқушыларының ерекшеліктері мен қабілеттерін ескеруіне 
негізделген.

Оқу материалының қиындықтарын жеңуге оқушыны қалай ынталандыруға 
болады? Оқушыны оқу материалындағы қиындықтарды жеңуге ынталандыру оқу 
процесінде өзін сенімді сезінуге көмектесетін мотивацияны, қолдауды және 
стратегияларды біріктіруді талап етеді. Шағын қадамдардан бастау және материалдың 
күрделілігін біртіндеп арттыру арқылы оқушының өз-өзіне деген сенімін арттырып, өз- 
өзіне сенім артуға мүмкіндік береді. Материалды оқушыны қызықтыратын нәрселермен 
байланыстыру арқылы оның хоббиіне немесе өмірлік жағдайларына байланысты болуы 
мүмкін. Оқушы алған білімін іс жүзінде қолдануды көргенде оған қиындықтарды жеңу 
оңай болады. Оқушы кішкентай жетістіктерге жетсе де оны қолдау, тек соңғы нәтиже 
емес, күш-жігер үшін мақтау арқылы сізге сенімділікті арттырады және тырысуды 
жалғастыруға ынталандырады. Оқушылардың зейіні мен қызығушылығын сақтау үшін 
әртүрлі әдістерді (бейне сабақтар, ойындар, пікірталас) қолдану арқылы оқу процесін 
қызықтырақ және стрессті азайтады. Қарапайым қадамдарға бөлу арқылы қиын 
мәселелерді шешу жолын көрсету арқылы оқушыны қателерден қорықпауға, оны оқу 
процесінің бір бөлігі ретінде қабылдауға үйретеді [4].
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Педагогикалық тәжірибе «Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің білім 
басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Қызылжар ауданының білім 
бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Озерная орта мектебі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінде 11-сынып оқушыларына өткізілді. Осы тәжірибені физика 
пәнінің мұғалімі Шаймерденова Марьям Адырбаевна жүргізді.

Бөлім бойынша жиынтық бағалау -  белгілі бір бөлім аяқталғаннан кейін 
оқушылардың білімі мен дағдыларын бағалау процесі. Бағалаудың бұл түрі белгілі бір 
уақыт аралығында зерттелген материалды игеруді қорытындылау үшін қолданылады. Ол 
бөлім мазмұнын меңгеру деңгейін анықтауға ғана емес, нақты белгіленген критерийлер 
негізінде оқу-тәрбие процесінің тиімділігін бағалауға мүмкіндік береді.

Бөлім бойынша жиынтық бағалаудың негізгі мақсаты -  оқушылардың осы 
бөліммен байланысты оқу мақсаттарына қаншалықты қол жеткізгенін бағалау. Ол теория 
бойынша алынған білімді практикада қолдана білуді, сондай-ақ ақпаратты талдау, 
синтездеу және бағалау қабілетін бағалайтын тесттердің, тапсырмалардың әртүрлі 
нысандарын қамтиды.

Әр бөлім немесе тарау аяқталған соң, сол бөлім немесе тарау бойынша жиынтық 
бағалау алынады. БЖБ-дың максималды баллы 7-20 аралығын құрайды. Мұғалім бөлім 
бойынша жиынтық бағалауды 20-25 минутта орындауға болатын әр түрлі 
тапсырмаларды оқушылардың ойлау деңгейлерін ескеріп құрастырады.

«Айнымалы электр тогы» бөлімі бойынша жиынтық бағалаудың бірнеше үлгісі 
төмендегі суреттерде көрсетілген. БЖБ жасау барысында оқушылардың білім деңгейіне 
назар аударылады. Сабақтың 20-25 минут уақытында алынады, тапсырмалар саны 
берілген уақытқа сай болуы керек. Өткен бөлімдегі оқу мақсаттарын қамтиды.

«Айнымалы ток» бөлімі бойынша жиынтық бағалау 
Оқу мақсаттары 11.4.3.2 -  фнзикалық шамаларды (период, жиілік, кернеу,

ток күші мен электр қозғаушы күшінің максималды және 
әсерлік мәндері) колданып, айнымалы токты сипаттау; 
11.4.3.13 -  трансформатор орамасындағы орам санын 
эксперимент аркылы аныктау.

Сурет 1. БЖБ-ның оқу мақсаттары

Оқу мақсаттарына сәйкес бағалау критерийлері құрастырылады және ойлау 
дағдыларының деңгейлері мен орындау уақыты 2-суретке сәйкес көрсетілген.

Бағалау критерийі

Ойлау
дағдыларының
деңгейлері

Б іл ім  а луш ы

• физикалық шамаларды (период, жиілік, кернеу, ток 
күші мен электр козғаушы күшінің максималды 
және әсерлік мәндері) колданып, айнымалы токты 
сипаттайды;

• транс форматордың сұлбасын пайдалана отырып, 
түрін ажыратады, бірінші және екінші ретті 
орамдағы кернеулерді және трансформатор 
формуласын колдана отырып, орам санын 
анықтайды.

Білу және түсіну, Қолдану 
Жоғарғы деңгей дағдылары

Орындау уақыты 20 минут

Сурет 2. БЖБ-ның үлгісі
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Бөлім бойынша жиынтық бағалауда мұғалім тапсырмаларды әр түрлі форматта 
жасайды. Оқу мақсаттарына байланысты есептер және теориялық сұрақтар 3-суретке 
сәйкес көрсетілген.

Тапсырмалар

1 .Стандарт жиіліктеп (50 Гц) айнымалы ток тізбегіне кедергісі R = 31 Ом реостат, 
индуктивтілігі L = 0,09 Гн катушка және сыйымдылығы С = 72 мкФ конденсатор 
тізбектей қосылган.

а) Тізбектің индуктивті кедергісін

б) Сыйымдылық кедергісін

в) Толық кедергіні есептеңіз. [3]

2. ЭҚК-тің вольтпен өрнектелген мәні е = 60 sin 80nt теңдеуімен берілген. Келесі 
тапсырмаларды орындаңыз:

а) ЭҚК-тің амплнтудасы

б) ЭҚК-тің периоды

в) ЭҚК-тін жиілігі [3]

3. Төмендегі жауаптардың шын және жалған екенін анықтаңыз. [4]

№ Тапсырма Шындык Жалган
1 Трансформация коэффициенте мына формуламен 

аныкталады: к  =  N ^ / N ^
2 Айнымалы ток тізбегіндеп куаттыц әсерлік м от 

амплитүдалык мәнінен Л  есе үлксн.
3 Томендеткіш трансформатордын коэффішиенп к  < 1.
4 Транс форматордын жұмысы айнымалы токтын 

кернеуін өзгертуге непзделген
4 Айнымалы токтың генераторына ксдсрпсі 250 Ом резистор, сыйымдылыгы 2 
мкФ конденсатор жзне индуктившіп 0,5 Гн катушка үшеуі тізбектей жалганган 
Генератор жніліп 35 Г ц. кернеу > 100 В. Осы тізбекте түтынылатын оріаша куапын 
шамасын есептещз [3]

5. Төмендеткіш ірансформатордын екінші репік орамасынын қыскыштарындағы 
кереу 70 В. ал ток күші 50 А. Бірінші репік орама кернеуі 220 В шбекке косылган. 
Трансформатордын бірінші репік орамасындагы ток күшін аныкіаңыз. [2]

Сурет 3. Тапсырмалар

Әр тапсырмаға дескриптор құрастырып, баллмен бағаланады. Бөлім бойынша 
жиынтық бағалаудың дескрипторы 4-суретке сәйкес көрсетілген.

Бағалау
крнтернйі

Тапсырма
№

Дескриптор Балл
Білім ещпиы

Физикалық 
шамаларды 
(период, жиілік, 
кернеу, ток күші 
мен электр

1 а) Тізбектің инд\'ктивті кедергісін 
анықтайды

1

б) Сыйымдылық кедергісін 
анықтайды

1

в) Толық кедергіні аныктайды 1

максималды жэне 
әсерлік мәндері) 
колданып, 
айнымалы токты 
сипаттайды

2

а) ЭҚК-тің амплитудасын 
анықтайды

1

б) ЭҚК-тің периоды анықтайды 1
в) ЭҚК-тің жиілігі аныктайды 1

4 Толык кедергіні аныктайды 1
Орташа қуаттың формуласын 
колданады

1

Орташа қуатты аныктайды 1
Трансформатордын
сұлбасын
пайдалана
отырып, түрін
ажыратады.
бірінші
және екінші ретті
орамдағы
кернеулерді жэне
трансформатор
формуласын
қолдана
отырып, орам
санын
анықтайды

3 Трансформация коэффициентінін 
формуласын біледі

1

Айнымалы ток тізбегіндегі 
қуаттың әсерлік мәні 
амплнтудалық мәнінен неше есе 
үлкен екенін біледі

1

Төмендеткіш трансформатордын 
коэффициентінің 1-ден үлкен 
екенін біледі

1

Трансформатордын жүмысы қалай 
негізделгенін біледі

1

5 Трансформатор формуласын 
қолданады

1

Бірінші реттік ток күшін 
аныктайды

1

/Калпы балл 15

Сурет 4. Дескриптор

Оқушылар бөлім бойынша жиынтық бағалауды орындау барысында физикалық 
шамаларды (период, жиілік, кернеу, ток күші мен электр қозғаушы күшінің максималды 
және әсерлік мәндері) қолданып, айнымалы токты сипаттай алады, трансформатор 
орамасындағы орам санын эксперимент арқылы анықтай алады, R, L, C-дан тұратын 
айнымалы токтың тізбектелген электр тізбегін есептейді, резонанс шартын түсіндіру 
және оның қолданылуына мысал келтіреді [5].
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Жаңартылған білім беру бағдарламасы бойынша «Айнымалы электр тогы» 
тақырыбынан 5 бөлім бойынша жиынтық бағалау құрастырылып, тәжірибеге ұсынылған 
болатын. 5-суретте бөлім бойынша жиынтық бағалаулардың үзіндісі көрсетілген.

• Айнымалы так» 6*лЫі боныишл аиынтык бапліу
Оку максагтары 11 4.3.2 -  фююллш, ошиларды (период, жжлік, хернеу, 

to t  купи мен электр комаувш күшиия дане
х е р т  мэндері) колдаяып. айхиыдлы токты снпагтау; 
114.3.13 -  трансформатор о р іш сш ш п і орам саныи 
эксперимент аршлы аныктзу

Багалау ыріттерийі Btitu ат.ъіъі
•  фтикдлык шамаллрды (период, дтліж. хернеу, ток 

күші мен электр козгаушы күшиан макткмадды 
хаие ӘСфШС маклеру) колдакып айкычалы токты 
снпаттайды.

•  транс форматорами сулоасыя пзЯдалана ошрып, 
түрія адыраталы. оірікші дане емш п реп» 
орачдаш кернеүлерді жаяе трансформатор 
формуласыи коллажа отры л. орам самый 
аныктайды

ОДлау Білу х ж  іусзну, Қодданү
даг дыларынын Жосарғы дентей дагдылариднщіирі

Орыидлу уакыты 20 минут 
Талсырмалар

1 Сгандарі дшлилеп (50 Га) аіінымалы ток тоетш с кедерпсі /7 = 31 Ом реостат, 
ннду кшвплігі L = 0.09 Ги катушка жаме сыйнмлылыш С »  72 мхФ конденсатор 
гибелей косылтая

а) Тіэбеггія индуктнвп кедергюн
б) Сыйымдылык кедергкш

») T a n a  ксдерпяа есеятеяи (3J

2. ЭҚК-пн ваптпен ернехтелгея ш ш  е = 60 sin 80ігг теңдеуімен берілген Келесі 
тапсырмаларды срынданш

а) ЭКК-тш амотнтудасы

б) ЭКК-тщ периоды

в) ЭҚК-ТЩ азплш [3]

3. Теме идеи дауаптардын шын дане далгаа екешн аныкіакыз [4]

Сурет 5. БЖБ №1 үлгісі

Бөлім бойынша жиынтық бағалауда осы уақытқа дейін өткен тақырыптарынан 
теориялық сұрақтар мен практикалық сұрақтар құрастырылған. Оқушы өткен бөлімді 
толығымен қамтып бөлім бойынша жиынтық бағалауды орындайды.

1-тоқсанның №2 бөлім бойынша жиынтық бағалауы «Айнымалы электр тогы» 
тақырыбы бойынша күнтізбелік тақырыптық жоспарына сәйкес 6-суретте көрсетілген.

Сурет 6. КТЖ үлгісі
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«Айнымалы электр тогы» бөлімі бойынша жиынтық бағалаудың үлгісі 7-суретке 
сәйкес көрсетілген. Оқушылар оқу мақсаттарына сәйкес физикалық шамаларды (период, 
жиілік, кернеу, ток күші мен электр қозғаушы күшінің максималды және әсерлік 
мәндері) қолданып, айнымалы токты сипаттайды және R, L, C-дан тұратын айнымалы 
токтың тізбектелген электр тізбегін есептейді. Формулаларды біле отырып, физикалық 
мағынасын түсіне алады және есеп шығару барысында бөлім бойынша алған білімдерін 
қолданады [6].

«Айнымалы ток» белімі бойынша жны нтык багалау 
Оку максаттары 11.4.3.2 -  физикалык шамаларды (период, жшлік, кернеу, 

ток купи мен электр козғаушы күшініи максималды жене 
әсерлік мәндері) колданып, айнымалы токты сипаттау; 
11.4.3.6 -  R, L, С-дан туратын айнымалы токтын 
тізбектелтен электр тізбегін есептеу.

Багалау критерий! БЫ » алушы
• физикалык шамаларды (период, жиілік, кернеу, ток 

күші мен электр козтзушы кушшщ максималды 
жене әсерлік мэндері) колданып, айнымалы токты 
сипаттайды;

•  R, L, С-дан туратын айнымалы токтын тізоектелген 
электр тізбегін есептейді.

Ойлау Білу жене тусіну, Қолдану
даг дыларынын Жоғарғы денгеп дагдылары
денгейлері

Орындау уакыты 20 минут 
Тапсырмалар

1. (а) Айнымалы ток дегеніміз кандай тербеліс? [1]
(б) Айнымалы ток генераторыва кедергісі R — 220 Ом электрпешін косты. Егер 
ток күшівін амплигудасы =  10 А болса, пештін с =  1 сагатта жумсайтык жылу 
мелшерін аныктаныз. [2]
2. Индуктиктілігі 0,2 Гн катушкадан жене сыйымдылыгы 10 мкФ конденсатордан
туратын тербелмелі контур, конденсатор кернеуі 1 В ток і&ші 10 мА болса, ток 
күшіяін ен улкен менін аныктаныз. [3]
3. (а) Жогарғы жиілікті ток адам емірі ушін каушсіз болу себебін тусіндірініз. [1]
(б) Дыбысты жегкізу ушін жиілігі жогары тербеліс амплитудасын дыбыстікіндей 
жиілікпен езгерту радпобайланысынын аталуын аныктаныз. [1]
4. (а) Әркайсысынын сыйымдылыгы С =  1 мкФ екі конденсатор тізбектей
жалганган, жпипгі v =  50 Гп айнымалы ток тізбегінін сыйымдылык кедергісів 
табыныз. [3]
(б) Айнымалы ток жшлігі v  =  1 кГп болса, индуктиктілігі L — 5 Гн катушканын 
индуктнЕті кедергісін аныктаныз. ' [2]
5. Сейкестендіріяіз._________________  [5]

Физике.іы к шамалср Форму:гелар
А. ИндүктиЕіипк кедергі I. T = 2пу/ІС
В. Сыйымдылык кедергі п. і  = -2

С. Толык кедергі ~Ш. Хе

D. Ток купи IV. X, = 2nvL

Е. Тербеліс периоды I-------------

крнтернні
Т апсы рм а

№
Д ескриптор

Б “
Б и ім  алуьиьз

Физикалык 
шамаларды 
(период, жиілік, 
кернеу, ток күші 
мен электр

1 (а) Айнымалы токтын кандай 
тербеліс екенш жазады

1

(б) Джоуль-Лена занын, ток 
күппнін есерлік менш  колданады

1

Есептеулер журпзед: 1

максималды жеие 
эсерлік ыендері) 
колданып, 
айнымалы токты 
сипаттайды

2

Толык энергианын, электр жене 
магнит ерісш ін энергияларынын 
формудаларык колданады

1

Формула түрлендіреді 1

Есептеулер жургізеді 1
3 (а) Жоғаргы жпілікті ток адам 

емірі ушін каушсіз болу себебін 
тусіндіреді

1

(б) Дыбысты жеткізу ушін жпкіігі 
жоғары тербеліс амплитудасын 
дыбыстікіндей жнілікпен езгерту 
радиобайлакысынын аталуын 
аныктайды

1

R, L , С-дан 
туратын айнымалы 
токтын
тізбектелген электр 
тізбегік есептейді

4 (а) Сыйымдылык кедергі, циклдік 
и п і к  формулаларын колданады

1

Формулаларды турлендіреді 1
Есептеүдер жүргізеді 1
(б) И  ндукт иет ілік кедергі, пиклдік 
ж ііо іт  формулаларын колданады

1

Формулаларды түрлендірш. 
есептеулер жургізеді

1

5 Физикалык шамалардын 
формулаларын сәйкестендіреді

5

Ж ал п ы  балл 18

Сурет 7. БЖБ үлгісі

Зерттеу нәтижелері
Өткізілген педагогикалық тәжірибенің БЖБ нәтижелері 8-суретке сәйкес 

көрсетілген. Суреттен көріп тұрғандарыңыздай білім сапасы 57 пайызды құрайды.

Сурет 8. БЖБ нәтижелері
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Педагогикалық тәжірибенің қорытындысы төмендегідей:
Бөлім бойынша жиынтық бағалаудың нәтижесі 100%-дан 57%-ын құрады. 11- 

сынып оқушыларының саны 7, оның ішінде 4 оқушы «жақсы» бағаға және 3 оқушы 
«қанағаттанарлық» бағасына тапсырды.

1 тоқсандағы БЖБ №1 мен БЖБ №2 салыстыратын болсақ, нәтижелері бірдей. 
«Гармоникалық тербелістер» тақырыбы 9 және 11 сыныптарда, ал «Айнымалы ток» 
тақырыбы 11-сыныпта кездеседі.

БЖБ тапсырмалары оқу мақсаттарына сәйкес құрастырылған. Оқушылардың алған 
білімдерін тексеру мақсатында БЖБ нәтижелері орташа деңгейде көрсетілді. Сабақ 
кезінде оқушылар тақырыпты түсініп, өз білімдерін қолданып, тапсырманы ауызша 
орындай алады, бірақ кейбір оқушылар сабақта түсініп отырса да, өз білімдерін ауызша 
емес, жазбаша түрде көрсете алады. Тапсырма орындау барысында резонанс шартын 
түсіндіру және оның қолданылуына мысал келтіру, резонанстық жиілікті есептеу 
қиындық туғызды [7]. Осындай қиындықтарды жою үшін оқушыларға тапсырмаларды 
түсіндіріп, теориялық материалдарды қарастырады.

Талдау
Практикалық тұрғыда физика пәнінен оқушылардың «Айнымалы электр тогы» 

бөлімі бойынша алған білімдерін жиынтық бағалау арқылы зерттелді. Жиынтық 
бағалауды орындағаннан кейін оқушы бірнеше маңызды нәтиже алады [8,9]:

а) Білім мен дағдыны бағалау: Жиынтық бағалау оқушыға материалды қалай 
меңгергені туралы нақты түсінік береді. Бағалау ұпай, пайыз, баға (мысалы, 5, 4, 3) 
түрінде болуы мүмкін және білім деңгейін көрсетеді.

ә) Кері байланыс: Оқушы жиынтық бағалауды қолдана отырып, қай салада үздік 
болғанын және қай жерде әлі де жақсарту үшін жұмыс қажет екенін түсінеді. Көбінесе 
мұғалім орындалған жұмысқа түсініктеме бере алады.

б) Өзін-өзі бағалауды дамыту: Жиынтық бағалау оқушыға өзінің күшті және әлсіз 
жақтарын түсінуге, өзін-өзі бағалауды және одан әрі жақсарту үшін қандай күш-жігер 
жұмсау керектігін түсінуді дамытуға көмектеседі.

в) Оқу мақсаттары мен талаптарын түсіну: Бағалаудың бұл түрі оқушыға оқу 
процесі кезінде қандай білім мен дағдылардың маңызды болғанын және бұл талаптардың 
тәжірибеде қалай жүзеге асырылғанын түсінуге көмектеседі [10].

г) Одан әрі оқуға мотивация: Жиынтық бағалау нәтижелері оқушыны болашақта 
оқу жұмысын жақсартуға ынталандыруы мүмкін. Жақсы нәтижелер қанағаттану мен 
сенімділік көзі бола алады, ал төмен бағалар жақсартуға мотивация береді.

Сонымен, жиынтық бағалау материалды меңгеруін бағалау құралы және 
оқушының одан әрі дамуына ынталандыру қызметін атқарады.

Қорытынды
Жоғарыда айтылғандарды қорытындылай келе, оқушылардың физика пәнінен 

білімі мен шығармашылық қабілетін арттыруда жоғары нәтиже алу үшін заманауи оқу 
процесін жүзеге асыру арқылы әртүрлі әдістемелік нұсқаулықтарды қолдану жұмыстың 
сараланған тәсілі қажет екенін атап өткен жөн.

Жаңартылған білім бағдарламасы бойынша БЖБ-ның нәтижесі жақсы деңгейде 
болу үшін оқушылармен әр тақырыпты өткен сайын жүйелі және тиянақты жұмыс 
жүргізу қажет. Тапсырма дайындау барысында ауызша немесе жазбаша жауап беретін 
оқушылардың білім деңгейлерін ескеру керек.
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